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SALUT AQUAVIT 
  
Det var svært få som visste at saluttutvalgets første leder, Jakob "Jappus" Rivertz, hadde kontakter i 
brennerinæringen, og at han parallelt med forberedelsene til det første kurset også iverksatte 
utviklingen av en egen akevitt. Dette ble noe mer kjent efter at en eksklusiv gruppe - general 
Thorbjørn Bergersen, Formann AOF og Jappus selv - hadde gjennomført prøvesmaking. 
Efter grundig gjennomgåelse og drøfting av ingredienser, tilsetningsstoffer og de enkelte stoffers 
tyngde og tilstedeværelse, besluttet gruppen enstemmig at det var varianten med anis og røkelse som 
skulle velges. Alkoholprosenten ble fastsatt til 39 slik at smaken skulle bli mer fremtredende, og farven 
ble besluttet lagt i det midlere skiktet. 
 
Resultatet ble altså Salut Aquavit, som med hensyn til lukt og utseende ligger rundt midten av 
akevittsegmentet. Samtidig har den karakteristika som gjør den anderledes og spennende, med jevn 
fylde og innslag av anis og diskret røkelse. (Jappus ble veldig fornøyd da jeg efter første smaksprøve 
sa at jeg kjente en svak røyksmak; et av målene hans hadde vært å oppnå akkurat det.) Med sine 
"beskjedne" 39 % er den også så mild at man strengt tatt ikke trenger til spise når den skal nytes. Den 
egner seg av denne grunn også som aperitif, og det var som aperitif den første gang ble servert 
"offentlig", før kursmiddagen (salutt-taffelet) under det første saluttkurset, 11 mai 2006. 
  
Etiketten er tegnet av general Bergersen og gitt som gave til AOF, og selv om foreningen aldri har 
tjent en krone på saluttakevitten, ser vi på den som vår og gleder oss over at den fikk en veldig god 
mottagelse da den ble lansert. Ja, Gavin i Strag-gruppen som produserer akevitten hadde så stor 
suksess med nykommeren at det ble besluttet å lage en 5cl "kuvert-brikke"-variant samt en 3 liters 
tønne i tillegg. Vi er blitt fortalt, men har ikke verifisert, at Vinmonopolets utsalg i Kongsvinger - fordi 
baksideetiketten knytter den så sterkt til festningen - fører Salut Aquavit som hyllevare. For alle oss 
andre finnes den i bestillingsutvalget med nummer 44302. 
  
Jappus døde dessverre på høsten i 2006, men ett kanonskudd og et glass saluttakevitt, slik han 
gjorde under det første kurset, er videreført som tradisjon ved alle senere kurs før vi benker oss ved 
salutt-taffelet. 
  

 


